
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 209 «ЧАПАЁНОК»

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №  209»)

ПРИКАЗ

г. Краснодар

Об организации работы по внедрению федеральной образовательной 
программы дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 209» на 2023 год

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 20.01.2023 № 51 «Об 
организации работы по внедрению  федеральной образовательной программы 
дош кольного образования в муниципальных дош кольны х образовательны х 
организациях м униципального образования город Краснодар на 2023 год», 
во исполнении поручения департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар № 4 от 02.02.2023, с целью 
приведения основной образовательной программы дош кольного 
образования муниципального бю джетного дош кольного образовательного 
учреж дения муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
общ еразвиваю щ его вида №  209 «Чапаёнок» в соответствии с требованиями 
действую щ его законодательства ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Назначить Курилкину Н.В., старшего воспитателя ответственным лицом 
за проведением в МБДОУ М О г. Краснодар «Детский сад № 209» анализа 
материалов, оборудования и средств обучения, необходимых для реализации 
федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее - 
ФОП ДО), исходя из индивидуальных материальных возможностей МБДОУ в 
срок до 15.02.2023.

2. Рабочей группе по разработке, утверждению и реализации ФОП ДО 
разработать план мероприятий по приведению развивающ ей предметно­
пространственной среды МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №  209» в 
соответствие с требованиями ФОП ДО в срок до 17.02.2023.

3. Внести изменения в Программу развития М БДОУ М О г. Краснодар 
«Детский сад №  209» в части создания материДльно-тёхцических условий для 
реализации ФОП ДО в срок до 01.03.2023. \

В/3: S? J?/ , у  •- ’ ' -Г-у ' У

4. Контроль за исполнением приказа о с т а в л я ю ^  собой.

Заведующий МБДОУ МО г.Краснодар . ?
«Детский сад № 209» " \  «О  ' Н.Н.Тупица


